[A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, RP_0063 (carpeta 11, núm. 754). Trasllat. Pergamí en 

bon estat de conservació. Mides: 20 cm per 18 cm. Escriptura carolina. 
Al revers: “R, n. 4, 1174”, “Donativum regium de villa de Fontibus”, “D 
12”, “32”.

 C ACL, Fons de Roda, carpeta 23, doc. 5. Còpia del segle xvii. No localit-
zat.3082

3081. Al final del document, en B: Ego Guillemus de [Petra Rubea, publi]cus 
no[tarius] ville de Gradibus, visso et lecto originali privilegio [ut] testis sig- (signe) num 
meum subscribo. Ego [... notarius publi]cus in Gradibus, viso et lecto originali privilegio, 
ut testis subscribo sig- (signe) num meum. [...] qui hoc translatum [...] fideliter scripsi 
ut in originali privilegio inveni et de manu [...] et sig- (signe) num meum hic aposui. 

3082. CaSTillón, 1994b, p. 180, diu: “Donaciones de Fonz, Aguinalíu, Monzón 
a la catedral de Roda.”
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 D RAH, Manuscrits 9-3980, Col·lecció Abad Lasierra, vol. 15, f. 173v.
 E ACL, P0_M1_P3_C07 (carp. 23), laSala, Inventario de los códices, diplomas 

y otros documentos, núm. 84, f. 9r. Regest.
 a aynSa, 1619, p. 326.
 b UBieTo, 1988, doc. 67, p. 83-84. Ex. D.
 c CaSTillón, 1994a, p. 54.
 d CaSTillón, 1997, doc. 2, p. 21-22.
 e Boix, 2005, doc. 962a, p. 624. Data: 1135, març. 
 f grau, 2010, doc. 221, p. 450. Data: 1136, març. 
 g MarTínez ParíS, 2013, doc. 2, p. 380, amb traducció al castellà. Data: 1136.

Fonts era (i és) una població important de la vall mitjana del Cinca. Com hem 
assenyalat a la introducció, Fonts era una vila amb una llarga tradició (tal com 
reflecteix la seva xarxa de vies de comunicació). Per això, és molt notable que 
aquest monarca, Ramir II, donés el castell, el poble i l’església d’aquest lloc a 
la seu de Roda. Pel que fa a la data, Boix creu que ha d’ésser un error i que 
hauria de dir: M C LXX III; afirma que hi ha un document fet a Osca, pel rei, 
precisament el mes de març de l’any 1135 (doc. 310). Tanmateix, hem respectat 
la data esmentada al document. Cartografia: fig. 73.

Sub3083 Christi nomine <et> eius divina clementia. Ego Ranimi-
rus, Dei gratia Aragonensium3084 rex, facio hanc cartam donacionis 
et confirmacionis domino Deo et Sancto Vincentio et Sancto Rai-
mundo et omnibus sanctis qui in eadem ecclesia adorantur. Placuit 
mihi, libenti animo et spontanea voluntate et propter amorem Dei 
et remissio peccatorum meorum, dono et concedo domino Deo et 
sanctis supradictis castrum, ecclesiam et villam quod dicitur Fontes, 
cum omnibus suis terminis ab integris, heremis et populatis, et cum 
omnibus censis vel directaticis quod ad me, regiam personam, ibi 
pertinet vel pertinere debet ut hereditas propria sit de Deo et Sanc-
to Vincentio Rotensi et canonicis ibidem Deo servientibus, per secu- 
la cuncta, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate, per secula 
cuncta, amen. Et nullus homo vel femina qui hoc donum suprascrip-
tum inde abstraere vel minuere voluerit, cum Datan et Abiron et cum 
Iuda traditore, sit dampnatus in infernum, amen.